veto totum laborem & pondus diei & æstus ferre non decet, nec licet per substitutum seruire iuxta leg. viam veritatis. ff. locat. cum sit electa industria personæ, de hac re vide quod dixi parte prima nume. 263. & in secunda parte sub nume. 265. in tertia part. sub nume. 263. parte quinta nume. 79. Nisi à superiori fuerit dispensatum.

407 Redeundo ad propositam materiam circa æquitatem quæ in numero consistit, adhuc dico quod etiam locum habet circa nume. testium, vt plenè dixi in pract. de test. part. secunda vbi dictum fuit quod statutum æquitatem, sapit per quod minor numerus testium sit sufficiens, quam sit de iure communi per Barr. in leg. de quib. col. 11. num. 28. de leg. 1. in l. cunctos populos Cod. de sum. Trin. & fid. car. Afm. in pract. §. 19. capit. 38.

408 Et circa numerum Doctorum in faciendo communem, vel magis communem scias quod illa opinio quæ est iusta & æquale præualet, nec vinci poterit subtilioribus rationibus maiori numero doctorum, Corrat. d. suo. tract. com. op. in princ. num. 22. inspect. prima nu. 85. & dixi supra num. 294.

* Et in proposito huius prædicamenti aliqua libenter dicerem in materia Afis, quæ cum sit de se nimium prolixa, remitto ad Bud. qui amplum de Afse tractatum fecit, & ad Geor. Vallen. Plac. d. tract. de Reb. expeten. & fug. qui luculenter explicauit.

409 Et in quantitate animantia viuunt nequaquam excedentia, sed ad saturitatem tantum, edunt, bibunt, & dormiunt, quantum sufficit quodlibet iuxta naturam propriæ speciei, ultra vero non, at pro pudor humor solus etiam quod sit rationale animal, insatiabilis est, quique compositus est diuersorum humorum, à simplicitate & puritate adeo alienus est, nimirum si animi passionibus animi & corporis sit subiectus, ut aiunt Aristot. Plat. Epicur. & alij, & ipse hominam quæ corruptibilis est, nunquam in eodem statu manens, Iob. capit. 14. nec vnquam satiabitur nisi, demum quando apparebit gloria Dei. Paul. Apost. ideo homo quantum qualis esse debet finem hæc respiciat.

* Postremò in hoc prædicamento quantitatis scias quod ratione multitudinis æquitas non patitur, vt rigor pænæ æqualiter exerceatur in omnes, est enim materia leg. aut facta. §. fin. ff. de pæn. tetigi in quarta parte nume. 82. & 153. & id ab æquitate non scripta prouenit, vt à sola clementia Principis, Marr. Laurent. de Princ. coneluf. 112. quem alleg. Boss. titu. de Remed. ex sola clement. princip. sub nume. quinquagesimo secundo Clar. §. fin. quæstio. 60. versicu. allegatur, vbi adducit Angel. in leg. is qui opera. ff. de furt. & latè per Tiraquell. de pæn. temper. caus. quadragesimo septimo dicentem, cum multorum strages iacet detrahendum esse feueritati, per capit. constituerunt in fin. 50. distinctio. & per alia iura allegata ibi à Tiraquell. at si essemus in assassinis, & atrocioribus delictis tunc ad expurgandam prouinciam, ab hac infectatione pessima farinellorum, non esset habenda ratio multitudinis per leg. congruit. de offic. præf. & vide Tiraquell. vbi supr. nume. 137. Sed in alijs casibus, & personis, pænna corporalis ob multitudinem, conuertitur folet & in pecuniariam, & vbi totius exerci-